
Základní škola a Mateřská škola Zeměchy, okres Louny, příspěvková organizace 

ŽÁDOST O UVOLNĚNÍ DÍTĚTE Z POVINNÉHO PŘEDŠKOLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

(podejte řediteli školy přímo nebo prostřednictvím třídního učitele alespoň 5 dnů před plánovanou 

nepřítomností dítěte ve škole) 

Žádám tímto ředitele školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Zeměchy,           

okr. Louny, Zeměchy 83, Louny, PSČ 440 01, o uvolnění níže uvedeného dítěte z povinného 

předškolního vyučování. 

1. ÚDAJE O DÍTĚTI 

Jméno a příjmení:  

Datum narození:  Třída:  

 

2. ÚDAJE O ŽADATELI 

Jméno a příjmení:  

Kontaktní adresa:  

Telefon:  

 

3. ÚDAJE O POŽADOVANÉM UVOLNĚNÍ 

  Termín  od:  do:  

  Důvod nepřítomnosti:  

 

 

 

POUČENÍ  

Uvolnění dítěte z vyučování mimo běžný režim není důvodem pro úlevy v jeho klasifikaci. Zákonný zástupce níže 

připojeným podpisem bere na vědomí, že zameškané učivo si žák/žákyně musí doplnit samostatně, přičemž učitel 

v takovém případě může, ale nemusí pomáhat. Vyučující přiměřeně zohlední absenci žáka při případných testech, 

prověrkách a zkoušení. 

 

V Zeměchách dne ……………………………………… 

 

 

Podpis(y) žadatele(ů) – zákonného(ých) zástupce(ů): …………………………………………………………… 

 

 

VYJÁDŘENÍ TŘÍDNÍHO (NEBO ZASTUPUJÍCÍHO) UČITELE ŽÁKA/ŽÁKYNĚ 

 

 


